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МАГИСТЕРСКИ СТУДИИ ПО МАТИЧЕН ИНСТРУМЕНТ 

(флејта, обоа, кларинет, фагот, хорна, труба, тромбон, туба, виолина, виола, 
виолончело, контарбас, гитара) 

 
(СОЛО ИНТЕПРЕТАЦИЈА)  

 
 

Назив на студиската програма Музичар изведувач 

Единица (каде се изведува студиската 
програма) 

Факултет за музичка уметност 

Наставно-научно / стручно-уметничко 
поле 

Музичка уметност 

Научна област / уметничка област  Уметничка 

Вид на студии Посдипломски 

Обем на студии, изразен во ЕКТС 
кредити 

60 ЕКТС 

Должина на студии 1 год. 

Назив на диплома 

Магистер по (матичен инструмент) 
(флејта, обоа, кларинет, фагот, хорна, 
труба, тромбон, туба, виолина, виола, 

виолончело, контарбас, гитара) 

Веб-страница (со податоци за 
студиската програма) 

 

 
 

 

I  СЕМЕСТАР  

  Задолжителни предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 
 

4FU201117 
4FU201217 
4FU201317 
4FU201417 
4FU201517 
4FU201617 
4FU201717 
4FU201817 
4FU201917 
4FU202017 
4FU202117 
4FU202217 
4FU202317 

Матичен инструмент со 
корепетиција 1 
 
- Флејта 
- Обоа 
- Кларинет 
- Фагот 
- Хорна 
- Труба  
- Тромбон 
- Туба 
- Виолина 
- Виола  
- Виолончело 
- Контарбас 
- Гитара  

6 2+2+1 180 

4FU202417 Камерна музика 1 6 2+2+1 180 

4FU202517 Напредни оркестарски делници 4 2+1+1 120 

 
Изборен предмет 1 
(универзитетски) 

6 0+0+1 
180 

 Изборен предмет 2 4 2+1+1 120 

 Изборен предмет 3 4 2+1+1 120 

Вкупно: 30   
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I СЕМЕСТАР  

  Изборни предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

4FU202617 Методологија на научно 
истражувачка работа 

4 2+1+1 
120 

4FU202717 Напредна методика за дувачки 
инструменти  

4 2+1+1 
120 

4FU202817 Напредна методика за гудачки 
инструменти 

4 2+1+1 
120 

4FU202917 Естетика на музика 4 2+1+1 120 

4FU203017 Напредни техники на 
импровизација  

4 2+1+1 
120 

4FU203117 Историја на македонска музика 4 2+1+1 120 

 
 

II СЕМЕСТАР  

Задолжителни предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

4FU203217 Камерна музика 2 6 2+2+1 180 

 
 
 
 
4FU203317 
4FU203417 
4FU203517 
4FU203617 
4FU203717 
4FU203817 
4FU203917 
4FU204017 
4FU204117 
4FU204217 
4FU204317 
4FU204417 
4FU204517 

Матичен инструмент со 
корепетиција 2  
(Магистерски труд) 
 
- флејта 
- обоа  
- кларинет 
- фагот 
- хорна 
- труба 
- тромбон 
- туба 
- виолина 
- виола 
- виолончело 
- контрабас 
- гитара  24   

 Вкупно: 30   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


